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Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w
partnerstwie publiczno-prywatnym

W  ramach  realizacji  projektu  Sieci  Szerokopasmowej  Polski  Wschodniej  –
Województwa  Świętokrzyskiego,  największego  dofinansowanego  ze  środków  UE
projektu teleinformatycznego w regionie, ogłoszone zostało pierwsze postępowanie
na wybór Partnera w Partnerstwie Publiczno-Prywatnym.

Partnerstwo publiczno-prywatne (PPP) jest od wielu lat powszechnie stosowaną na świecie
metodą współpracy administracji  publicznej,  zarówno centralnej,  jak  i  samorządowej,  z
partnerami  prywatnymi.  Polega  ono  na  przekazaniu  podmiotowi  prywatnemu  realizacji
zadania o charakterze publicznym. Wykonanie przez partnera prywatnego takiego zadania
wiąże się z budową lub remontem niezbędnej infrastruktury, a następnie jej utrzymaniem i
zarządzaniem. Z tego względu partnerstwo publiczno-prywatne należy traktować jako z
jednej  strony  narzędzie  wspomagające  rozwój  infrastruktury,  z  drugiej  natomiast,  jako
sposób dostarczania obywatelom określonych usług.

Województwo Świętokrzyskie  –  Urząd  Marszałkowski  Województwa Świętokrzyskiego  w
Kielcach, działając na podstawie art. 5 ustawy z 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie, zamierza
dokonać  wyboru  Partnera  Prywatnego  do  realizacji  przedsięwzięcia  polegającego  na
rozbudowie,  utrzymaniu  i  zarządzaniu  siecią  szerokopasmową,  jak  również  świadczeniu
usług z jej wykorzystaniem, w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej –
województwo świętokrzyskie”.

W  wyniku  przeprowadzonego  postępowania  zawarta  zostanie  z  wykonawcą  umowa  o
partnerstwie  publiczno-prywatnym,  powierzająca  wybranemu  Partnerowi  Prywatnemu
pełnienie funkcji Operatora Infrastruktury dla sieci wybudowanej w ramach projektu „SSPW
–  województwo  świętokrzyskie”  regulująca  m.in.  kwestie  utrzymywania,  eksploatacji  i
zarządzania wybudowaną w ramach projektu siecią oraz świadczenia z jej wykorzystaniem
usług hurtowych. Do obowiązków Partnera Prywatnego będzie należało w szczególności:
zaprojektowanie  i  budowa  części  aktywnej  infrastruktury  (w  tym:  zaprojektowanie,
dostarczenie,  instalacja  i  uruchomienie  warstwy  aktywnej  sieci,  dostarczenie  systemu
inwentaryzacji i paszportyzacji sieci, dostarczenie systemu zarządzania siecią, wybudowanie
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połączeń  z  punktami  styku);  ponoszenie  nakładów  na  infrastrukturę  i  sieć
telekomunikacyjną,  potrzebnych  do  realizacji  przedsięwzięcia;  dostarczanie  sieci
telekomunikacyjnej  (rozumiane  jako  przygotowanie  sieci  telekomunikacyjnej  w  sposób
umożliwiający świadczenie w niej usług, jej eksploatację, nadzór nad nią, zarządzanie siecią
i  utrzymanie  sieci);  zapewnianie  dostępu  telekomunikacyjnego  przedsiębiorcom
telekomunikacyjnym  w  sposób  otwarty  przejrzysty  i  niedyskryminujący  przez  okres
obowiązywania  umowy  poprzez  świadczenie  usług  z  wykorzystaniem  sieci  SSPW  –
województwo  świętokrzyskie.

Umowa  o  partnerstwie  publiczno  –  prywatnym  zostanie  zawarta  na  czas  oznaczony
(minimum 7  lat,  maksimum 20 lat).  Ogłoszenie  o  zamówieniu  zostało  opublikowane w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2014/S 140-251497 z 24 lipca 2014r. oraz
zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w siedzibie UMWŚ.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: http://bip.sejmik.kielce.pl

Projekt  „Sieć  Szerokopasmowa  Polski  Wschodniej  –  Województwo  Świętokrzyskie”  jest
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu
Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Wartość przedsięwzięcia to ponad 200 mln złotych.
Zgodnie  z  projektem  do  końca  2015  roku  ponad  90%  mieszkańców  województwa
świętokrzyskiego otrzyma potencjalną możliwość korzystania z szybkiego i konkurencyjnego
cenowo Internetu. Powstająca sieć światłowodowa otwiera przed detalicznymi operatorami
telekomunikacyjnymi możliwość doprowadzenia Internetu do instytucji, firm i gospodarstw
domowych w całym regionie. W ramach projektu zostanie wybudowane około 1400 km sieci
światłowodowej, 8 węzłów szkieletowych i 135 węzłów dystrybucyjnych.

 


